



### تیتراهای امروز

بررسی تبعات و شائبه های عزل نایب‌نگام حسین امیر عبداللهمان

## پیام اشتباه ظریف



روز گذشته افشا شد

## نامه ملک سلمان علیه شیخ عیسی

## قله انسانیت در «برج ۱۱۰»

وضعیت آثار داستانی معاصر پیرامون شخصیت امام علی(ع) در گفت‌وگو با فیروز زوزی جلالی و ابراهیم حسن بیگی

اظهارات عجیب استاندار سابق خوزستان درباره دلایل برکناری اش

## به شغال باج ندادم!

زنگنه کلید برکناری ام را زد

### گزارش

از وحشت آفرینی آمریکایی تا هولیگانسیم انگلیسی در آستانه همه پرسبی امروز

## بازی بریتانیای صغیر با اروپای کوچک

گروه بین الملل: امروز بیش از ۲۶ میلیون بریتانیایی واجد شرایط رای دادن هستند تا سرنوشتشان را با اروپا گره بزنند یا از آن جدا کنند. همه پرسبی ۲۳ ژوئن ماندن یا رفتن از اتحادیه اروپایی، حقیقتا یک نقطه عطف تاریخی برای جزیره نشینان انگلیسی و اسکاتلندی، ولزی و ایرلندی است. آنها در تاریخشان هیچ گاه به اندازه امروز به بخش اصلی خاک اروپا در آن سوی کانال مناش نزدیک نبوده اند اما در عین حال هیچ گاه نیز اراده ای چنین جدی در بخشی از جزیره نشینها برای جدایش از قاره سبز که این روزها ابراهای کاستری آسمانش را گرفته اند به چشم نخورده بود. مهم تر از آن اینکه «مسئله اروپایی»، باعث ایجاد تناقضی باور نکردنی میان امپال همگرا و اگر در پادشاهی رو به افول بریتانیا شده و حتی به نمادی برای صغیر شدن آن پادشاهی سابقا کبیر تبدیل شده که برای فرار از فروپاشی به حل شدن در امپراتوری بزرگ تر ناتو یا همان سلطه آمریکایی بر اروپا نیازمند است...

ادامه در صفحه ۵

### دل نوشت

## خدا خیرت بدهد سردار

محمدصادق حاج محمدی

خدا خیرت بدهد سردار! خدایا! از عمر من آنچه مانده در جا بستان و به عمر سردار افزای! بعد از ۳ سال یک چیزی شنیدیم از یک کسی که بتوانیم سرمان را بالا بگیریم! اصلا آدم را غرور می گیرد بعد از یک همچین جذبه ای! شیوخ عرب و پلم برشان داشته بود از لیخندهای ظریف دیپلمات های ما و این عقلا های طلا بر سر از پشت پنجره های دودی ماشین های آمریکایی شان با تیختر اعصاب جاهلی بهمان نگاه می کردند. از وقتی وزیر امور خارجه مان زانو زده بود جلوی نماینده نمی دادم کنا میک از این تکه پارهای حاشیه خلیج فارس و از هیات رسمی جمهوری اسلامی انگشت نگاری کرده بودند برای مذاکرات حج، فکر کرده بودند جمهوری اسلامی بدون مرد و جوانمرد مانده البته تقصیر خودشان هم نیست بنده های خدا! وقتی رئیس جمهور مان مدام بگوید خزانه خالی است و زیر بار تحریم له شدیم و ما تمام دانش هستنای مان را به یک مشت دلار آن هم قسطی فروخته بانسیم، همسایه چه فری می کند!

ادامه در صفحه ۵

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت تأکید کردند

# لزوم برخورد قاطع دولت با حقوق های نجومی



کدامنی. ir

فتنه شود. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته ممکن است برخی افراد به دلیل گرایش های خاص خود، تمایلی به حضور صریح در مقابل فتنه نداشته باشند اما نباید از او هم به نفع فتنه بهره برداری شود. ایشان با اشاره به یکی دیگر از حکمت های حضرت علی(ع) در نهج البلاغه، به موضوع نگاه طعمه ای به مسئولیت برای رسیدن به ثروت و امتیازهای خاص پرداختند و گفتند: چنین نگاهی به مسئولیت که در واقع یک امت است، موجب کوچک و حقیر شدن انسان خواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی در همین خصوص به موضوع اخیر حقوق های کلان اشاره و تأکید کردند: موضوع حقوق های نجومی، در واقع هجوم به ارزش ها است اما همه بدانند که این موضوع از استثناهای

است و اکثر مدیران دستگاهها، انسانهای پاک دست هستند، اما همین تعداد کم نیز خیلی بد است و باید حتماً با آن برخورد شود. ایشان با اشاره به دستور رئیس جمهور به معاون اول برای پیگیری موضوع خاطرنشان کردند: این موضوع نباید شامل روز زمان شود بلکه باید حتماً به صورت جدی پیگیری، و نتیجه آن به اطلاع مردم رسانده شود. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: بر اساس اطلاعاتی که به من رسیده است، میزان دریافتی مدیران در بیشتر دستگاهها، در حد معقول است و دریافتی های کلان، مربوط به طرح هایی که از مدیران است که باید با همین موارد اندک هم برخورد قاطعانه انجام شود. حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی

## حقوق نجومی مدیران و مبنای نظری دولت تکنوکرات

علی اکبر عباسی

کشور که عموماً دهک های محروم جامعه بودند در زیر چرخ های توسعه له شوند، اشکالی ندارد». فیش های حقوقی نجومی هم نمی تواند چیز عجیبی باشد. اصلاً این مساله برای جریانی با این مختصات نه تنها چیز بدی نیست که اتفاقاً از نظر آنها اینگونه مسائل لازمه کشورداری و اداره جامعه است. وقتی به یاد بیاوریم که دبیر کل کنونی کارگزاران، آن سالها که شهردار تهران بود، اختلاس و ارتشا و تصرف اموال عمومی را لازمه پیشبرد امور می دانست و هم او ۲۰ سال قبل مدعی بود: تهران باید شهری شود که کسی که زیر ۵۰۰ هزار تومان درآمد دارد از شهر برود؛ بیشتر در می کنیم که برای دولت فعلی هم فیش های حقوقی آنچنانی مدیران نمی تواند چیز بدی باشد! به همین جهت به نظر می رسد، این بیان آقای رئیس جمهور که می گوید: «اگر در گوشه ای چند نفر حقوق بالاتری را برداشت کردند، آن را تبدیل به مساله ملی نکنیم»، بیش از آنکه موضعی تبلیغاتی

عجیبی نیست. دولتی که عملکرد چند ساله اش، تعطیلی پشت سر هم کارخانه ها و بیکاری کارگران را به دنبال داشته و محروم شدن کارگر از همان حقوق یک میلیون و صد هزار تومان، در مناسبات مسوولانش محلی از اعراب ندارد، معلوم است که فیش حقوقی مدیران هم نجومی است. اتفاقاً تعطیلی کارخانه ها و به تبع آن بیکاری کارگران و حقوق بالای مدیران، روی یک سکه هستند. دولتی که فیش های حقوقی مدیران را از دولتمردان شاهد نبوده ایم - باز هم نمی توان رابطه بین مبنای نظری تکنوکرات های حاکم بر دولت با فیش های حقوقی آینده و چند صد میلیون را انکار کرد. فاجعه حقوق نجومی برخی مدیران در دولت جمهوری اسلامی شرم آور است و چیزی هم نمی تواند از قبح این مساله کم کند. کسانی که در به وقوع پیوستن چنین رخدادهایی نقش دارند جرم شان نه فقط به یغما بردن بیت المال است که جرمی به مراتب بزرگ تر دارند و آن هم تاثیر سوئی است که چنین مسائلی بر اعتماد مردم نسبت به نظام می گذارد.

### یادداشت امروز

## تورم چند؟ چند می خواهی؟!

دکتر محمدرضا مهدیار اسماعیلی

«ضمن تشکر از همکاران در وزارت امور اقتصادی و دارایی کشور و بانک مرکزی در جهت موفقیتی که در اقتصاد ایران حاصل شده است؛ برای نخستین بار پس از سالها تورم سالانه ایران تکریمی شد». این جمله خوشحال کننده سخنگوی محترم دولت و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور که روز یکم تیرماه در صحن علنی مجلس ادا شد، منافات قطعی دارد با خبر اول روزنامه دولتی ایران که ۲ تیرماه منتشر شد!

طی گزارش مرکز آمار ایران که ۲ تیرماه صفحه اول روزنامه دولت را پر از نمودارهای میله ای کرده بود، روزنامه ایران در حالی سخن روز قبیل معاون رئیس جمهور را با نمایش یک میله ۹/۵ درصدی در سال ۹۵ تایید کرد که تنها ۷ میله آن طرف تر و در سال ۸۸ تورم کشور باز هم عدد ۹/۵ را نشان می داد.

این نمودار جذاب و خوشحال کننده برای ملت ایران البته یک پیام دیگر را نیز در دل خود داشت و آن مغایرت کامل با گزارش همین روزنامه در تاریخ ۵ شهریور ۹۴ تحت عنوان «عملکرد اقتصادی دولت یازدهم در یک نگاه» بود که در آن تورم نقطه به نقطه در ۲ مقطع خرداد و شهریور سال ۹۲ را به ترتیب ۴۵ و ۴۰ درصد اعلام کرده بود. پیش تر نیز همین روزنامه دولت با انتشار یادداشتی اقتصادی در تاریخ ۷ دی ۱۳۹۳ تحت عنوان «کارنامه مثبت دولت در سال ۲۰۱۴» - که نمی داند چرا مبنای شمسی آن را که ۱۳۹۲ باشد استفاده نکرده است - اعلام کرده بود در آغاز دولت یازدهم کشور دچار تورم ۴۰ درصدی بوده است در حالی که در صفحه اول روز ۲ تیرماه، میله این سال به قدر ۳۰ درصد بلند شده است! این آمار البته با سخنان رئیس جمهور محترم در ۱۲ اردیبهشت امسال نیز در مغایرت است که فرمود: «در روز ابتدای آغاز به کار دولت یازدهم، تورم بالای ۴۰ درصد بود که به مردم وعده دادیم آن را تا پایان ۶ ماه به ۲۵ درصد برسانیم که این وعده محقق شد». به راستی چنین مغایرت هایی نشانه چیست؟ آیا ما از آمار خیر نداریم؟ چرا رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور هنگام اعلام تورم امسال، خبر از مهم ترین و پربازدیدترین آمار مرکز آمار ایران ندارد؟ اصولاً ما در علم اقتصاد یک طنزی داریم به اسم شکنجه آمار! در این سرگرمی گاه اقتصاددانان اول یک حرفی را می زنند و بعد برایش آمار درست می کنند! منظور از آمار درست کردن این نیست که خدای ناکرده از خودشان عدد بگذارند در محاسبات، بلکه اقتدار این عده های بی زبان را بین متغیرهای وابسته و مستقل و جزء استوکاستیک - که شما همان تصادفی بخوانیدش - تاب می دهند تا بشود آنچه دل شان می خواسته!

ممکن است در پاسخ به سخن بنده گفته شود تو اگر اقتصاد بدانی، خودت هم این را می دانی که براساس همین اختلاف در میناها گاه آمار بانک مرکزی با آمار مرکز آمار نیز منافات دارد. در پاسخ عرض می کنم آیا شما نباید از این همه تفاوت بین آمار در هنگام اعلام رسمی آن خبر داشته باشید و در قالب جمله ای معترضه بیان کنید که البته فلان مرکز گفته است آنگذر و ما می گوئیم اینقدر؟! آخر اختلاف بین میناها هم حدی دارد! نمی شود که یکی ۴۵ اعلام کند و دیگری ۱۳۰ بین این ۲ عدد ۵۰ درصد اختلاف است! اگر قرار باشد آمارهای ما ۵۰ درصد خطا داشته باشد که خوبا به جای این همه سازمان عریض و طویل که دارند این آمارها را درست می کنند، یک نفر را می گذاریم برای مان شیر یا خط بیندازد! محاسبه اینکه شیر می آید یا خط براساس همین علم آمار عزیزمان دقیقاً همین قدر یعنی ۵۰ درصد خطا دارد! البته براساس آنچه گفته شد من در شیوه این تحلیل جانب دولت را گرفتم. یعنی خودم به خودم پاسخ فرضی دادم که احتمالاً معاون محترم رئیس جمهور که فرموده برای نخستین بار تکریمی شدیم حتماً مبنای آماری شان فرق داشته است. یا رئیس جمهور محترم نیز در اعلام ۴۰ درصد به جای ۲۰ درصد همین مساله را داشته اند که البته این نیز پنهانش در پاراگراف قبلی زده شد! کاش کمی مطالعه کنیم!